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Pytania i odpowiedzi – na dostawę, montaż i uruchomienie Stacji Gradientowej wraz z komorą klimatyczną dla MCB

Nr sprawy: 80.272.32.2019.
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Kraków, dnia 23.05.2019r.
Do wszystkich wykonawców
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie zamówienia z dziedziny nauki w oparciu o art. 4d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1025 ze zm.)., którego przedmiotem jest dostawa, montaż i uruchomienie Stacji Gradientowej wraz z komorą klimatyczną dla MCB.
Pytania i odpowiedzi do Zaproszenia
Szanowni Państwo,
Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.
Pytanie 1:
 W związku prowadzonym przez Państwa postępowaniem o w/w sygnaturze zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie dotyczące części 2 – komory klimatycznej: 

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z oświetleniem elektroluminescencyjnym? 

Wymagana przez Państwa technologia oświetlenia jest sukcesywnie wycofywana z użycia ze względu na jej niską trwałość (żywotność lamp ≤6000 godzin), zmienność parametrów widmowych w czasie oraz toksyczność wykorzystywanych w niej związków rtęci. Jej miejsce zajmują z powodzeniem diody emitujące światło wykorzystujące efekt elektroluminescencji. 

Przyczyn tych zmian jest wiele, ale dwie podstawowe to potrzeba stosowania trwałych i stabilnych źródeł światła oraz, co istotne na terenie Unii Europejskiej, zastosowanie się producentów i importerów lamp fluorescencyjnych do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 2017/852, z którego wynika szereg zakazów produkcji i importu produktów zawierających rtęć lub jej związki, w tym lamp fluorescencyjnych określonych typów. Skutkiem tego dostępność i/lub ekonomia stosowania lamp fluorescencyjnych ulegną znacznemu pogorszeniu ze efektem maksymalnym po 31.12.2020. 

Jako producent komór klimatycznych do hodowli roślin odstąpiliśmy od stosowania lamp fluorescencyjnych od samego początku. Zastosowanie LED dało nam dużo większe możliwości sterowania oświetleniem komory tak pod względem natężenia światła, jak i widma emitowanego przez panele oświetleniowe. W przypadku urządzeń z lampami fluorescencyjnymi zamiana widma światła wiąże się z wymianą świetlówek, kiedy w przypadku paneli LED odbywa się to przez wprowadzenie parametrów w panelu sterowania. 

Dodatkowo dzięki precyzyjnemu wysterowaniu paneli możemy posługiwać się przy sterowaniu oświetleniem wartościami promieniowania fotosyntetycznie czynnego (PAR), nie zaś niewiele mówiącym natężeniem światła wyrażonym w luksach. Komory oraz regały do hodowli roślin naszej produkcji z powodzeniem (według naszej najlepszej wiedzy) pracują już w Państwa jednostkach, na przykład w laboratorium doktora Kenji Yamady, który jest beneficjentem programu, w ramach którego ma zostać zakupione urządzenie w tym postępowaniu. 

Pragnę podkreślić fakt, iż w naszym urządzeniu możliwe jest odwzorowanie wszystkich parametrów opisanego w postępowaniu urządzenia – temperaturowych, wilgotności - oraz oświetlenia uwzględniając promieniowanie istotne w hodowli roślin.
Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgodny na zaoferowanie oświetlenia​ elektroluminescencyjnego. Obecnie eksperymenty w jednostce prowadzone są w komorach hodowlanych w których zastosowane jest oświetlenie na świetlówki jarzeniowe, zmiana rodzaju oświetlenia mogła by wpłynąć na wyniki tych eksperymentów. Ponadto w przypadku prowadzenia większego eksperymentu, prowadzonego w dwóch komorach jednocześnie (w tym jednej komorze będąca już w posiadaniu Zamawiającego i oświetlanej na świetlówki jarzeniowe) wystąpiły by różne warunki eksperymentu.

Pytanie 2:
Proszę o kilka pytań. W przypadku wyboru naszej oferty musimy poczekać na podpisanie umowy przez obie strony. Jeśli dobrze rozumiem, czas dostawy wynosi do 30 czerwca. Nie jest to realne, ponieważ urządzenie jest produkowane na zamówienie na podstawie wymagań klienta i produkcja może się rozpocząć dopiero po zawarciu umowy. Czy można zmienić dostawę, powiedzmy na 10-12 tygodni od podpisania umowy przez obie strony?

Jeśli nie jest możliwa powyższa zmiana, czy dobrze rozumiem, że maksymalna kara za spóźnioną dostawę wynosi 5% całkowitej ceny urządzenia?

W załączniku nr 1 znajduje się stwierdzenie „Oświadczam, że spełniam warunek udziału w postępowaniu określony przez zamawiającego w punkcie 3) 4.1 Zaproszenia, tj. w ciągu ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert a jeśli okres działalności gospodarczej jest krótszy - w tym okresie zrealizowałem co najmniej 3 dostawy komór klimatycznych. ”

Nie zamierzamy oferować „komory klimatycznej”. Czy możliwa jest zmiana warunku na: „Oświadczam, że spełniam warunek udziału w postępowaniu określony przez zamawiającego w pkt 3) 4.1 Zaproszenia, tj. W ciągu ostatnich 3 lat przed terminem złożenia oferty i jeśli okres działalności gospodarczej jest krótszy - w tym okresie zrealizowałem co najmniej 3 dostawy Gradient Station, Gradient Master i / lub ich ulepszeń ”
Odpowiedź 2:
Zamawiający wydłuża termin realizacji dla obu części przedmiotu zamówienia do 12 tygodni. Potwierdzamy, że maksymalna kara umowna za spóźnioną  dostawę wynosi 5% całkowitej ceny urządzenia. 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu (w zakresie części 2 zamówienia) na:

· w zakresie 2 części - minimum 3 dostawy: komór klimatycznych /lub Gradient Stations i/lub Gradient Master i/lub ich ulepszeń  , potwierdzone dokumentami referencyjnymi poświadczającymi należyte wykonanie ww. dostaw.
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do Zaproszenia stanowią jego integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. 
Nowy termin składania ofert 29.05.2019r. godz. 09:00 
Nowy termin otwarcia ofert 29.05.2019r. godz. 09:05
Z poważaniem,
Artur Wyrwa
Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;

2. Strona internetowa UJ;

3. a/a.
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